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Voorwoord

Voor u ligt de jaarrekening van Stichting Obed over het jaar 2022.

2022 is een jaar geweest waarin veel activiteiten hebben plaatsgevonden. Veel activiteiten zijn gericht
op het realiseren van onze plannen op de middellange termijn, zoals de realisatie van de nieuwbouw en
de uitbreiding van het gezinshuis. U leest in het bestuursverslag hier meer over.

Op het gebied van fondswerving is 2022 een rustig jaar geweest. Doordat we ons volop in de eerste fase
van de nieuwbouw bevinden ligt de focus nu op het realiseren van de bouw met de reeds geworven
middelen.

In 2023 zal duidelijker zijn welke middelen benodigd zijn voor de afbouw van het nieuwbouwgedeelte,
waardoor wij een grote fondswervingsactie dan meer passend vinden.

Deze grote actie heeft inmiddels vorm gekregen in het plan voor 'Obed in Actie'. Dit evenement zal
plaatsvinden in juli 2023 en bevat onder andere een braderie, een dinner, de fietsactie van Rianne en
vele andere activiteiten.

In augustus 2023 staat een klusreis gepland met vrijwilligers die op praktische wijze bijdragen aan het
realiseren van de afbouw.

Het bestuur is in 2022 uitgebreid met een extra bestuurslid, in de persoon van Frits de Breij.
We zijn erg blij met de expertise die Frits, als gezinsouder van een pleeggezin, met zich meebrengt.

Tenslotte is eind 2022 door Danny en Rianne de wens bij het bestuur ingediend om een eenjarig meisje
een plaats te geven in het gezinshuis. Door het bestuur is hiermee ingestemd. Vanwege de kwetsbare
gezondheid van dit meisje heeft de plaatsing in het gezinshuis niet meer plaatsgevonden in 2022, maar
begin 2023. Medio 2023 heeft dit meisje inmiddels een vaste plek in het gezinshuis.

De voorzitter,
Dick Verlaan



Bestuursverslag

Doelstellingen

Stichting Obed, statutair gevestigd in Wapenveld, heeft zich het volgende ten doel gesteld:

1a) Het verwerven van financiéle middelen en deze beschikbaar stellen om het welzijn van kinderen
en volwassenen in Roemenié te bevorderen, vanuit het geloof in Jezus Christus.

1b) Het verrichten van al hetgeen daarmee verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn, alles in de
meest uitgebreide zin genomen.

ANBI
Met ingang van 2015 is Stichting Obed aangemerkt als ANBI-stichting. Hierdoor zijn giften onder
bepaalde omstandigheden aftrekbaar voor donateurs.

Op het werkveld

Huisvesting gezinshuis
De huisvesting van het gezinshuis is één van de belangrijke voorwaarden voor het gezinshuis. Hieronder
een korte opsomming van de belangrijkste wijzigingen op het gebied van de huisvesting:

2014: Danny en Rianne vertrekken naar Roemenié

2015: Danny en Rianne trekken in de huidige woning o.b.v. een huurconstructie

2017: Het besluit wordt genomen dat het gezinshuis op de huidige locatie moet komen

2019: Het pand, bijgebouwen en gronden worden eigendom van de stichting.

2022: Start van de eerste fase nieuwbouw, waarbij meer ruimte ontstaat voor opvang van kinderen
2023: Start van de afbouw van de nieuwbouw

2024: Geplande oplevering van de nieuwbouw

Door de jaren heen zijn diverse verbeteringen doorgevoerd in en om het huis. Zo zijn onder andere de
daken van de bijgebouwen en het woonhuis vernieuwd, is het gastenverblijf compleet van binnen
vernieuwd en is de badkamer vernieuwd. Dit alles is gerealiseerd met lokale ondernemers en de

inzet van veel betrokken vrijwilligers uit Nederland. In 2022 is het gehele buitenterrein aangepakt en
vernieuwd.

Pleegzorg

Op het gebied van pleegzorg is de situatie in 2022 niet gewijzigd. Wel is het gezin voorbereid op de komst
van een eenjarig meisje begin 2023. Begin 2023 zullen dan drie pleegkinderen in het gezin zijn opgenomen.
Alle pleegkinderen hebben aanvullende medische zorg nodig. De Roemeense Staat voorziet voor een groot
deel in de vergoeding van de kosten die hiermee gemoeid gaan. Enkele specialistische consulten of
onderzoeken komen echter voor eigen rekening. De Stichting vooriet in de middelen om dit mogelijk te
maken.

Overige activiteiten

Door de oorlog in Oekraine ontstond een viluchtelingenstroom naar Roemenié. In overleg hebben wij een
groep Oekrainers van opvang kunnen voorzien van tijdelijke huisvesting in het bijgebouw. De kosten van
deze opvang zijn gedragen door onze trouwe donateurs. Als persoonlijke dank vanuit de Oekrainers hebben
zij actief meegeholpen bij een aantal klussen in en om het huis, voornamelijk in de tuin. Gedurende 2022
zijn de Oekrainers weer vertrokken naar hun eigen geboorteland.



Publiciteit en naamsbekendheid

Online

Gedurende 2021 is rondom de fietsactie een Facebook-pagina en een Instragram-account opgericht.
In 2022 is weinig gebruik gemaakt van de social media accounts, wel zijn ze omgezet naar algemene
accounts. De nieuwsbrief is in 2022 zesmaal verspreid. De nieuwsbrief wordt goed gelezen door een
groep van meer dan 100 geinteresseerden.

Offline
In 2022 is niet gekozen voor een offline publiciteitsactie, aangezien in 2023 een groot evenement, Obed
in Actie, wordt georganiseerd. We willen de publiciteit dan grootschalig opzoeken.

Bestuur

Samenstelling

De bestuurssamenstelling is gewijzigd. Frits de Breij is toegetreden als algemeen bestuurslid met
expertise op het gebeid van pleegzorg. Het bestuur bestaat ultimo 2022 hiermee uit:

Voorzitter: Dick Verlaan;

Secretaris: Petra Kleijn-Stuij;

Penningmeester: Daan Klomp; en

Algemeen bestuurslid: Frits de Breij.

Het bestuur heeft ervoor gekozen om een aantal taken door personen buiten het bestuur te laten
uitvoeren. Zo zijn vrijwilligers bijv. betrokken rondom de totstandkoming de nieuwsbrief, fondswerving
alsook de bouwplannen.

Bezoldiging medewerkers, bestuurders en vrijwilligers

Namens Stichting Obed zijn Danny en Rianne Kommer actief in Roemenié. Zij ontvangen geen
bezoldiging voor hun werk. Wel hebben zij de mogelijkheid om kosten die zij maken voor het realiseren
van de doelstellingen van Stichting Obed te declareren.

De bestuurders en vrijwillige medewerkers van de stichting ontvangen geen bezoldiging, maar kunnen
onder voorwaarden gebruik maken van de mogelijkheid om gemaakte onkosten voor de stichting te
declareren. Het bestuur heeft hier geen gebruik van gemaakt.

Activiteiten
Het bestuur heeft in 2022 negen keer formeel vergaderd. Daarnaast hebben ook informele vergaderingen
plaatsgevonden. In mei heeft het voltallige bestuur het werkveld bezocht.

Acties van derden ten behoeve van Obed
In 2022 hebben twee acties van derden plaatsgevonden t.b.v. van de bouw van Casa Nadina. Wij willen
een ieder die zich hiervoor heeft ingezet hartelijk danken.



Conclusie en toekomstplannen

In 2023 verwachten wij een grote stap kunnen zetten in de afbouw van het nieuwbouwgedeelte van
Casa Nadina. Om de gehele afbouw te kunnen financieren zijn nog de nodige middelen benodigd.

Om dit te realiseren is een groot evenement, Obed in Actie, gepland voor juli 2023. Tijdens dit
evenement zullen diverse activiteiten plaatsvinden ten behoeve van fondswerving, waaronder ook een
fietstocht van Rianne door Nederland.

Eind 2022 is reeds begonnen met de voorbereiding, specifiek gericht op het bepalen van de datum en de
locatie. Daarnaast is een communicatieplan opgesteld hoe we een zo breed mogelijk publiek kunnen
bereiken. We willen hierbij gebruik maken van zowel online en offline kanalen.

Gedurende 2023 willen wij vanuit het bestuur een nieuwe update van het beleidsplan realiseren, waarin
meer aandacht uitgaat naar de uitbreiding van de pleegzorg. Het gaat hierbij specifiek om elementen
zoals benodigde zorg, benodigde ondersteuning in financiéle zin als ook van praktische aard, het profiel
van de kinderen die worden opgenomen in het gezin alsook het realiseren van een structurele gezonde
basis voor uitbreiding van het aantal kinderen dat is opgenomen in het gezinshuis.

De meerjarenbegroting 2023-2026 is vastgesteld, we verwijzen naar de bijlage achter de jaarrekening
waarin deze begroting is opgenomen.

Namens het bestuur,

Dick Verlaan
Voorzitter Stichting Obed



Balans 31-12-2022

Materiéle vaste activa (1)
Liquide middelen (2)

Overige vorderingen (3)

Totaal activa

Continuiteitsreserve (4)

Bestemmingsreserve (5)
Bestemmingsreserve activa doelstelling

Bestemmingsfondsen (6)
Bestemmingsfonds schoolspullen

Bestemmingsfonds opleiding
Bestemmingsfonds verbouwing

Overige schulden (7)

Totaal passiva

2022

131.078

13.166

144.249

-14.941

131.078

131.078

511
100

611

27.500

144.249

2021

131.285

61.016

192.301

-34.201
131.285
131.285
511
100
59.856
60.467

34.750

192.301



Staat van baten en lasten 2022

Baten eigen fondswerving

- Particulieren

- Bedrijven

- Baten van andere organisaties

Baten actie derden

Rentebaten

Totaal baten

Besteed aan doelstellingen
- Familiehuis
- Lokale projecten

Kosten eigen fondswerving

Kosten beheer en administratie

Totaal lasten

Saldo van baten lasten

Saldo toegevoegd/onttrokken aan:
- Continuiteitsreserve

- Bestemmingsreserve
- Bestemmingsfondsen

Kostenpercentages

Besteed aan doelstellingen t.o.v. totaal lasten
Besteed aan doelstellingen t.o.v. totaal baten

Kosten eigen fondswerving t.o.v. baten eigen fondswerving
Kosten beheer en administratie t.o.v. totale kosten

2022 Begroot 2022 2021

29.977 25.000 61.835
- - 10.610
1.264 - 6.794

31.241 25.000 79.239

12.662 - 1.677

8 - -

43.911 25.000 80.916
81.239 38.000 16.378
1.629 2.000 -

82.869 40.000 16.378

1.219 2.000 2.461

626 750 464

84.714 42.750 19.303

-40.803 -17.750 61.613

19.260 9.347

-207 610

HHHHHH 51.656

-40.803 61.613

2022 2021

98% 85%

189% 20%

4% 3%

1% 2%



Toelichting bij de jaarrekening
Algemeen

Financieel beleid

Stichting Obed wil de aan haar toevertrouwde middelen op een verantwoorde manier besteden aan
haar doelstellingen. Gevolg hiervan is dat niet alle middelen direct besteed kunnen worden aan de
doelstellingen. Tijdelijk overtollige middelen worden geplaatst op een spaarrekening bij een grootbank.

Grondslagen algemeen

Toegepaste standaarden
Het bestuur van Stichting Obed heeft er voor gekozen om vrijwillig te voldoen aan de RJ Richtlijn 650 -
Fondswervende instellingen. De jaarrekening is opgesteld op 26 juni 2023.

Vergelijkende cijfers
Daar waar nodig zijn de vergelijkende cijfers aangepast om aan te sluiten op de huidige rubricering.

Valutaomrekening

De jaarrekening luidt in euro’s, hetgeen de functionele en presentatievaluta van de stichting is. Een
transactie in vreemde valuta wordt bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen de functionele
valutakoers op transactiedatum. Monetaire balansposten in vreemde valuta worden omgerekend tegen
de functionele valutakoers op de balansdatum. Koersverschillen worden verwerkt in de staat van baten
en lasten.

Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschafwaarde. Afschrijvingen vinden tijdsgelang
plaats. Activering vindt plaats voor activa met een waarde groter dan €100 en indien er een duidelijk
aanwijsbare bijdrage van de activa aan de doelstelling of bedrijfsvoering is.

De volgende afschrijvingspercentages worden gehanteerd:
- Panden 0%

- Inventaris 20%

- Vervoersmiddelen 33%, tot een restwaarde van 10%.

Op panden wordt niet afgeschreven, eens per 5 jaar zal taxatie plaatsvinden van de marktwaarde van het
pand. De panden zijn gewaardeerd op aanschafwaarde. Indien de taxatiewaarde lager uitkomt dan de
aanschafwaarde zal een herwaardering worden doorgevoerd.

Vorderingen en overlopende activa
Vorderingen en overlopende activa waarderen we tegen nominale waarde, indien nodig verminderd
met een voorziening voor oninbaarheid.




Continuiteitsreserve

Een continuiteitsreserve wordt aangehouden om de doelstellingen in de toekomst te kunnen blijven
continueren. De continuiteitsreserve is met name benodigd om tekorten op te vangen bij
achterblijvende baten. Stichting Obed kiest ervoor om de richtlijn "Financieel Beheer Goede Doelen"
van Goede Doelen Nederland te volgen. Deze richtlijn stelt dat de continuiteitsreserve maximaal
anderhalf maal de jaarlijkse kosten van de werkorganisatie mag bedragen.

Stichting Obed rekent de volgende kosten tot de jaarlijkse kosten van de werkorganisatie:
- Huisvestingskosten in Roemenié

- Kosten eigen fondswerving (publiciteit)

- Algemene kosten

Overige reserve
Eventuele tijdelijke overschotten worden toegevoegd aan de overige reserve. Het bestuur zal eventuele

overschotten binnen een redelijk termijn besteden aan de doelstelling.

Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserves zijn door het bestuur geoormerkte gelden. Bestemmingsreserves zullen gevormd
worden voor onderdelen van de doelstelling die niet gefinancierd kunnen worden uit reguliere baten.
De reserve voor de financiering van de activa doelstelling is eigen vermogen dat niet zonder meer kan
worden besteed, omdat hiermee de activa zijn gefinancierd.

Bestemmingsfondsen

Bestemmingsfondsen kennen een bestemming die is aangegeven door onze donateurs. Gelden worden
alleen aangemerkt als een bestemmingsfonds indien de aangegeven bestemming in lijn ligt met de
doelstelling van Stichting Obed.

Overige schulden
Overige schulden worden opgenomen tegen de nominale waarde.

Grondslagen voor bepaling van het saldo van baten en lasten

Baten worden in de staat van baten en lasten bruto opgenomen. De kosten van fondswerving worden
onder de lasten verantwoord. Giften worden verwerkt in het jaar dat deze ontvangen zijn. Toezeggingen
worden verantwoord op moment van toezegging.

Baten uit eigen fondswerving
De baten uit eigen fondswerving worden bruto opgenomen. Baten waarvoor een specifieke bestemming
is aangewezen worden in de toelichting op de staat van baten en lasten vermeld.

Baten acties derden
Ontvangen gelden uit hoofde van acties die niet door Stichting Obed zijn gevoerd worden opgenomen
onder de baten uit acties derden.

Rentebaten
Rentebaten worden verwerkt in het jaar waarop deze betrekking hebben.
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Lasten besteed aan doelstelling

Onder de bestedingen aan doelstellingen worden alle kosten opgenomen die betrekking hebben op het
realiseren van de doelstelling. Deze lasten bestaan uit de kosten voor het familiehuis en de kosten voor
de lokale projecten die in Roemenié ondersteund worden.

Kosten eigen fondswerving

Onder de kosten eigen fondswerving worden de kosten verantwoord die betrekking hebben op de
middelen die benodigd zijn voor de fondswerving. Dit zijn kosten van promotiematerialen en kosten van
activiteiten voor fondswerving.

Kosten beheer en administratie

De kosten voor beheer en administratie bestaan uit de kosten voor het beheersen van de stichting en
het voeren van de administratie. Dit betreft kosten die niet rechtstreeks toe te rekenen zijn aan de
doelstellingen.
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Toelichting op de balans

Materiéle vaste activa (1)

Activa ten behoeve van doelstelling Totaal Totaal

Inventaris Pand Vervoersmiddelen 2022 2021
1 januari
Cumulatieve aanschafwaarde 1.728 130.000 6.750 138.478 137.445
Cumulatieve afschrijvingen 781 - 6.075 7.193 6.770
Boekwaarde 1 januari 947 130.000 675 131.285 130.675
Mutaties boekjaar
Investeringen - - - - 1.033
Afschrijvingen 207 - - 207 423
Mutaties boekjaar -207 - - - -207 610
31 december
Cumulatieve aanschafwaarde 1.728 130.000 6.750 138.478 138.478
Cumulatieve afschrijvingen 988 - 6.075 7.400 7.193
Boekwaarde 31 december 740 130.000 675 131.078 131.285

De bouw van het huis is in 2022 in volle vaart begonnen. De kosten van de bouw zijn verantwoord onder de
bestedingen aan de doelstelling (pagina 16). Het bestuur heeft bewust gekozen om de kosten van de
verbouwingen niet tussentijds te activeren, aangezien niet betrouwbaar kan worden vastgesteld wat de
economische waarde is van de verbouwingen. De verbouwingskosten die zijn verantwoord op pagina 16
betreft de daadwerkelijk betaalde kosten door de stichting, er zijn echter ook veel vrijwilligers, zowel vanuit
Nederland als vanuit Roemenié, die een bijdrage leveren aan het project door hun tijd te investeren. Wij
kiezen daarom om een taxatie uit te voeren zodra de bouw voltooid is, wat op dat moment zal leiden tot
een waardering van het nieuwe pand. Tussentijdse taxaties zouden in de ogen van het bestuur geen waarde
toevoegen aan het inzicht. Het pand wordt niet gehouden voor waardevermeerderingen dan wel
beleggingsactiviteiten, het pand dient puur ter realisatie van de doelstelling.

Liquide middelen (2)

2022 2021
Kasgeld - -
Bankrekeningen 3.166 7.016
Spaarrekeningen 10.000 54.000

13.166 61.016

De liquide middelen staan vrij ter beschikking van Stichting Obed.

Overige vorderingen (3)
2022 2021
Nog te ontvangen rente 5 -
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Continuiteitsreserve (4)

2022 2021
Stand per 1 januari -34.201 -43.548
Dotatie / onttrekking 19.260 9.347
Stand per 31 december -14.941 -34.201

Het bestuur heeft de continuiteitsreserve vastgesteld op maximaal € 10.000. Dit betreft 1,5 maal de
structurele kosten van de stichting. Er zijn onvoldoende middelen om de continuiteitsreserve aan te
vullen tot € 10.000. Derhalve heeft het bestuur het onbestemde gedeelte van het resultaat toegevoegd
aan de continuiteitsreserve.

Bestemmingsreserves (5)

Bestemmingsreserve activa doelstelling 2022 2021
Stand per 1 januari 131.285 130.675
Investeringen - 1.033
Afschrijvingen 207 423
Stand per 31 december 131.078 131.285

De bestemmingsreserve activa doelstelling is gevormd om het gedeelte van het vermogen waarmee de
activa zijn gefinancierd te beklemmen. De hoogte van de bestemmingsreserve is gelijk aan de
waardering van de activa ten behoeve van de doelstelling.

Bestemmingsfondsen (6)

2021 Bij Af 2022
A) Bestemmingsfonds schoolspullen 511 - - 511
B) Bestemmingsfonds opleiding 100 - - 100
C) Bestemmingsfonds verbouwing 59.856 18.266  78.122 -
Totaal bestemmingsfondsen 60.467 18.266  78.122 611

A) Bestemmingsfonds schoolspullen
Door de coronamaatregelen is er geen hulpverzoek voor schoolspullen ontstaan. Indien de hulpvraag
ontstaat zullen deze middelen hiervoor worden ingezet.

B) Bestemmingsfonds opleiding
Dit betreft de examenkosten van de opleiding van Danny, die bij voltooiing betaald dienen te worden.

C) Bestemmingsfonds verbouwing

Dit fonds is bedoeld voor de realisatie van de nieuwbouw en de verdere vernieuwing van de bestaande
woning. In 2022 is het bestemmingsfonds aangewend ten behoeve van de bouw. Er zijn in 2022 meer
middelen aangewend dan beschikbaar uit het fonds. Het bestuur heeft het fonds aangevuld tot een
nihilstand.

Overige bestemde gelden

Gedurende 2022 zijn ook overige bestemde gelden binnengekomen, waaronder ten behoeve van de
opvang van de Oekrainers. Deze fondsen zijn als dusdanig aangewend en kennen geen begin- of
eindsaldo in 2022.
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Overige schulden (7)

2022 2021
Vooruitontvangen giften 20.000 16.000
Nog te betalen kooptermijnen 7.500 18.750

Nog te betalen bankkosten - -
27.500 34.750

Ten behoeve van de aanschaf van de woning hebben een aantal donateurs zich voor 5 jaar lang
gecommiteerd aan het project. Middels 5 gelijke jaarlijkse termijnen geven zij jaarlijks een bijdrage voor
de woning. De donateurs hebben het volledige bedrag voor de 5 jaar overgemaakt, hiermee beschikte
Obed over de middelen om de aanschaf te voltooien. Over de vooruitbetalingen is Obed geen rente
verschuldigd.

Daarnaast heeft Obed met de verkoper van de woning overeenstemming bereikt dat 30.000 binnen 5 jaar
betaald kan worden. Hier zit een lineaire verplichting zonder rente aan vast. Ultimo 2022 resteren nog twee
halfjaarlijkse termijnen van € 3.750 plaats te vinden.

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Stichting Obed heeft toegezegd een bijdrage te leveren in de opbouw van het pensioen van Danny en
Rianne. Naar de juiste vorm wordt nog gezocht. De toezegging wordt geraamd op circa € 2.000 per jaar.
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten eigen fondswerving (8)

2022 Begroot 2021

- Baten van particulieren 29.977 25.000 61.835
- Baten van bedrijven - - 10.610
- Baten van andere organisaties zonder winststreven 1.264 - 6.794
31.241 25.000 79.239

In de begroting over het boekjaar was de gehele fondswerving voor ruwbouw en afbouw opgenomen.
Alleen de fondsen voor de ruwbouw zijn uiteindelijk bij elkaar gebracht.

Baten eigen fondswerving naar oormerking: 2022 Begroot 2021
- Vrij te besteden 22.638 25.000 15.304
- Bestemde gelden, zie bestemmingsfondsen 8.603 - 63.935

31.241 25.000 79.239

De oormerkingen zijn gebaseerd op omschrijving van de gever of in het geval geoormerkte werving
heeft plaatsgevonden. De geoormerkte gelden zijn toegevoegd aan de bestemmingsfondsen.

Baten acties derden (9)

2022 Begroot 2021

- Tuin 3.790 - 1.677
- Dakpannenactie 8.872 - -
12.662 - 1.677

De acties derden betreffen acties die gestart zijn door derden ten behoeve van Stichting Obed.

Rentebaten (10)
De rentebaten bestaan uit de rente die is ontvangen over de spaarrekening.
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Besteed aan doelstelling (11)

2022 Begroot 2021
- Familiehuis 81.239 60.000 16.378
- Lokale projecten 1.629 - -
82.869 60.000 16.378
Besteed aan doelstelling - familiehuis 2022 Begroot 2021
- Huisvesting 193 1.000 1.010
- Kosten AOW-premies 1.000 1.064
- Verbouwingskosten 78.122 55.000 12.279
- Autokosten 2.615 2.000 1.602
- Kosten pleegzorg - -
- Medische trajecten 103 - -
- Transactiekosten woning - -
- Afschrijvingen activa doelstelling 207 200 423
81.239 59.200 16.378
In 2021 zijn de kosten voor de pleegzorg verder afgenomen, doordat deze grotendeels vanuit de
Roemeense overheid betaald worden. In 2021 hebben we wel kosten gemaakt voor verbouwing van
de tuin en de vervanging van een aantal ramen en kozijnen. Ook is in 2021 de hoofdaansluiting van de
woning op het elektriciteitsnet vernieuwd.
Kosten eigen fondswerving (12)
2022 Begroot 2021
- Kosten acties 667 1.500 1.554
- Transactiekosten online donatiemogelijkheden - - 404
- Websitekosten 552 500 503
1.219 2.000 2.461
Kosten beheer en administratie (13)
2022 Begroot 2020
- Bankkosten 410 300 270
- Verzekeringen 216 200 194
464

626 500

De bankkosten nemen toe door de toename van het aantal transacties. In verband met de bouw

hebben meer dan gebruikelijk ook contante betalingen plaatsgevonden, waarover meer bankkosten

verschuldigd zijn.
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Ondertekening van de jaarrekening

Emst, 30 juni 2023

D. Verlaan - voorzitter

D.M. Klomp - penningmeester

P. Kleijn-Stuij - secretaris

J.F. de Breij - algemeen bestuurslid
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Begroting 2022-2025

Baten
2022 2023 2024 2025
Baten eigen fondswerving 25.000 60.000 20.000 20.000
Baten acties derden - 5.000 - -
Rentebaten - - - -
25.000 65.000 20.000 20.000

Lasten
2022 2023 2024 2025
Besteed aan doelstelling 60.000 50.000 50.000 15.000
Kosten eigen fondswerving 500 2.000 500 500
Kosten beheer en administratie 500 500 500 500
61.000 52.500 51.000 16.000
Resultaat -36.000 12.500 -31.000 4.000

In 2022 wordt gestart met de ruwbouw van de nieuwbouw. In de jaren 2023 en 2024 verwachten wij deze
af te kunnen bouwen. In 2023 zal naar verwachting een grote fondswervingsactie worden opgezet die dit
mogelijk moet maken. Uit de realisatie van 2022 is gebleken dat eind 2022 al door derden een actie is
gestart ten behoeve van de afbouw. In 2023 zal dit vanuit eigen fondswerving verder vorm krijgen.
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